OSTERN MIT VINO!

UNSERE OSTERANGEBOTE JETZT ZUM VORTEILSPREIS BIS ZUM 27. APRIL




OSTER-ENTDECKUNGEN IM PAKET ENDLICH FRUHLING! UNSER

DANKESCHON

FUR SIE ALS TREUEN
VINO-KUNDEN.
WIR WUNSCHEN

FROHE OSTERTAGE!

Marz 2025

Liebe Weinfreundin, lieber Weinfreund, I 1 CEMOI TRUFFES FANTAISIE
Zartschmelzend. Zartbitter. Und herrlich
schokoladig.

die Osterzeit ist herrlich entspannt. Wéahrend Weihnachten - so schén es ist - )
Nur solange Vorrat reicht

viele Pflichtelemente mit sich bringt, ist Ostern die pure Kiir. Fiir Glamour in
allen Farben miissen wir nichts tun, das (ibernimmt die Natur. JETZT NUR ° EUR

200 g - Grundpreis: 100g=1,75EUR
Artikelnr.: 90310900 06

Die schenkt uns dazu mit Zutaten, wie dem ersten Spargel oder Mangold, eine
wunderbar leichte Kiiche. Dank Vino kénnen Sie sich dazu das springlebendige

.Heimspiel” oder den erdbeerpfatigen ,Vilain“ Rosé einschenken.

Die allgegenwartigen Frihlingsbliten fangt unser brandneuer italienischer

Schaumwein aus der aufstrebenden Rebsorte Ribolla Gialla ein. Bei so vielen
Glucksgefiihlen geht auch ein aufwendiges Ostermenti leicht von der Hand -
zumal wenn lhre Géste einen ,Amarosso” Primitivo di Manduria oder unseren
GEHEIMTIPP ,Abarcando” Seleccion im Glas haben.

Und den ersten Sonnenuntergang auf der Terrasse begehen Sie mit unserem
roten WEIN DES MONATS, dem siiditalienischen ,Fibonacci”.

I § FAMIGLIABOTTER I 1 VIGNERONS ASSOCIES == FRANCISCO CASAS Feiern Sie mit uns den Frahling!
"BACCA NERA" "GRAP G" CARIGNAN "BERRENDO" TORO Ihr Vino-Team
NEGROAMARO & PRIMITIVO VIEILLES VIGNES 2022/23 Rotwein, Toro, Spanien

2023 Rotwein, Apulien, ltalien 2023 Rotwein

Dieser Rotwein feiert die Harmonie von Tempranillo,

Languedoc-Roussillon, Frankreich Barrique und den Boden der Geheimtipp-Region Toro.

Fruchtbetonter, ausgewogener Rotwein

aus dem sonnenverwoéhnten Apulien. Sehr alte, wertvolle Carignan-Rebstdcke in Uberraschen Sie also Ihr Steak mit dem einnehmenden

Feines Aroma von roten Beerenfriichten, besten Lagen liefern die Trauben fiir diesen Duft nach Kirsche, Kakao und Tabak, gefolgt von

am Gaumen mit weichen Tanninen und Rotwein. Im Geschmack ist er weich und dun- einem Geschmack, in dem wohlige Holunderbeer-

ausgewogener Saure. kel mit beeindruckend beeriger Fruchtfiille. noten den Ton angeben.

Rebsorten: Negroamaro, Primitivo Rebsorte: Carignan Rebsorte: Tinta de Toro (Tempranillo) o

2x "BACCA NERA" NEGROAMARO & PRIMITIVO

Meine Weine.
2x "GRAP G" CARIGNAN
2 x "BERRENDO" SELECCION jETZT NUR E U R

4,5L-Grundpreis: 1L =8,67 EUR - Artikelnr.: 13239




KUNDENLIEBLINGE AUS RHEINHESSEN

=== CHRISTIAN SPOHR
"BLACK & GOLD" GRAUER BURGUNDER
2024 WeiBwein, trocken, Rheinhessen, Deutschland

Der Rheinhesse Christian Spohr hat ein feines Handchen fiir Burgunder.

Dem ,Grauen” gibt er neben Finesse noch eine Extraportion Schmelz
mit auf den Weg. Die saftigen Aromen von Quitte, gelbem Apfel und rei-
fer Birne werden abgerundet mit zarten Haselnussnoten im Nachklang.

Rebsorte: Grauburgunder

11,55 EUR
jETZTcl?UR 8.75 (1]:4

0,75L - Grundpreis: 1L =11,67 EUR - Artikelnr.: 7026 2516 24

TOP ZUM
SPARGEL!

me= HEINZ GUNTER &JANA HAUCK
SILVANER "ALTE REBEN"
2024 WeiBwein, trocken, Rheinhessen, Deutschland

Der Silvaner ,Alte Reben” ist ein klassischer Rheinhesse von tiefgriin-
digen Lossbdden, iberrascht uns dazu jedoch mit einer herrlichen, fast
schon tropischen Fruchtmelange. Die erstaunliche Fille erhalt er durch
bestes Traubengut von mehr als 50 Jahre alten Reben.

Rebsorte: Silvaner

e 0,35 6ur

0,75L - Grundpreis: 1L = 8,47 EUR - Artikelnr.: 7027 4202 24

E= PETH-WETZ
RIESLING HUNGERBIENE
2023 WeiBwein, trocken
Rheinhessen, Deutschland

FleiBig wie die Bienen zeigen sich hier die Rebstocke
im stetigen Erzeugen allerfeinster Aromen. Der
lebhafte Duft von Weinbergpfirsich, tropischen
Friichten und Bliitennektar wird noch tbertrof-

fen vom saftigen Geschmack, der dank seiner
feinen Mineralik ins groBe Finale getragen

wird. Der begnadete Christian Peth st6Bt mal
wieder vor in héchste Genussdimensionen.

Rebsorte: Riesling

10,70 €UR
JETZTNUR

7.95 EUR

0,75L- Grundpreis: 1L =10,60 EUR
Artikelnr.: 7008 3513 23

== WEINGUT HORNER
RIESLING &§ GEWURZTRAMINER
2023 WeiBwein, lieblich, Pfalz, Deutschland

Thomas Horner schmiedet ein perfektes
Team aus den beiden aromamachtigen
deutschen Rebsorten. Begeisternd der Duft,
in dem sich Zitrusfriichte, Wildrosen und
Holunderbliten tummeln. Am Gaumen viel
siiBe Frucht und wunderbar nussige Noten!

Rebsorte: Riesling, Gew(lirztraminer

e 6,95 eur

0,75L- Grundpreis: 1L =9,27 EUR - Artikelnr.: 7026 3008 23



PRICKELNDES EN

I 1§ TENNIMENTICIVA
RIBOLLA GIALLA SPUMANTE
2024 Schaumwein, Extra Dry, Italien

Mit der Rebsorte Ribolla Gialla aus dem norditalienischen Friaul
erstrahlt ein neuer Stern am Himmel der Edelschaumer. Finessenreich
der Duft von weiBem Pfirsich, Limone und Holunderbliite. Lebhaft,
fruchtintensiv und cremig umspielt der Sekt alle Sinne.

Rebsorte: Ribolla Gialla

JETZTNUR 8.95 EUR

0,75L- Grundpreis: 1L =11,93 EUR - Artikelnr.: 2020 9005 24

KUNDEN-

LIEBLING

I § ANDREAS MAZZEI
"AMAROSSO" PRIMITIVO DI MANDURIA
2023 Rotwein, Apulien, Italien

Diese Fille! Dieser Duft! Zwetschge, Beerenkompott, Kakao
und Kaffeebohnen betéren die Sinne. Dazu sein warmes, tief-
grindiges Wesen sowie sein samtig-wirziger Nachklang.
Herrlich! Ein groBer Wein, mehr als passend zum Osterfest.

Rebsorte: Primitivo

s 10,95 ur

0,75L- Grundpreis: 1L =14,60 EUR - Artikelnr.: 1007 9022 23

SAMTWEICHES
SUDITALIEN

I 1§ FANTINI VINI
"FIBONACCI"
SANGIOVESE-NEGROAMARO
2023 Rotwein, Apulien, Italien

Die ungewdhnliche Cuvée aus Sangiovese und der apulischen Rebsorte
Negroamaro kommt tiefgriindig mit beerig-schokoladigen Aromen
daher. Reifes Traubengut und weiche Tannine sorgen fiir ein fruchtig-
intensives Geschmackserlebnis und langen Nachhall.

Rebsorten: Sangiovese, Negroamaro
EINZELFLASCHE

_]ETZTNUR 7 65 EUR
0,75L- Grundpreis: 1L =10,20 EUR - Artikelnr.: 2020 9018 23
GER-KARTON

jETZT NUR 40 50 EUR

4,5L-Grundpreis:1L=9,00 EUR - Artikelnr.: 13238

-15%

EINZELFLASCHE

6 FLASCHEN "FIBONACCI"
IM PAKET ZUM VORTEILSPREIS!

Hatte der Mathematiker Salvatore Fibonacci jemals vorausberechnet,
wie steil seine Beliebtheitskurve bei VINO-Kunden verlduft? Der nach
ihm benannte Wein jedenfalls bringt alle positiven Eigenschaften des
italienischen Siidens auf den Punkt: Reife, Warme, Krauterwirze und
Sanftmut.

Der besondere Clou ist die Rebsorte Sangiovese, die aus der Toskana

nach Apulien eingewandert ist. Sie gibt diesen fantastischen kirschi-

gen Kick, der das sinnliche Koordinatensystem durcheinanderwirbelt.
Bellissimo!



MEIN GEHEIMTIPP

» JUMILLA -

DIE NEUE

TRENDREGION FUR
WEINANBAU IN SPANIEN.«

umilla liegt I
JRegion Murcia im Sudo

José Manuel Aljaro
Marktleiter Vino Regensburg

im nordlichen Teil de.r
sten Spaniens.

LAMMFROMM
UND BARENSTARK!

» Den groBen Bruder unseres diesjahrigen
Siegerweins "Abarcando” durfen wir lhnen
einfach nicht vorenthalten. Denn die hand-
verlesene ,Seleccion” bringt fur mich alles
mit, um ein osterliches Ment zu krénen.

Die wunderbar wurzige und dunkelbeerige
stidspanische Rebsorte Monastrell entwickelt
eine begeisternde aromatische Fulle. Sie liebt
einfach die heiBen stdspanischen Tage und
kalten Néachte von Jumilla. Zum Teil im Holz
ausgebaut, reift der Wein dann seinem samti-
gen Hohepunkt entgegen. jUna Sensacion!«

=== BELLAVISTA BODEGAS
"ABARCANDO" SELECCION ESPECIAL
2022 Rotwein, Jumilla, Spanien

Im einladenden Duft werden Holunderbeere, Erdbeere und
zarte Veilchenaromen wohlig umhdillt von Vanille und Edelholz.
Am Gaumen mit reiffruchtigem Antritt, dem sich sanftmutige

SiBholz- und Réstnoten anschlieBen. Derart (ippig ausgestattet,

tragt Sie der Weinin ein langes und samtenes Finale.
Stidspanische Gefiihlswelten in flissiger Form!

Rebsorten: Monastrell, Syrah

8.95¢u

12,5 EUR
JETZTNUR

0,75 L Grundpreis: 1L =11,93 EUR - Artikelnr.: 4014 7003 22

== AVELINO VEGAS
"CIRCE" RUEDA VERDEJO
2024 WeiBwein, Rueda, Spanien

Ein vollmundiger und fruchtiger WeiBwein, der durch seine Frische
Uberzeugt! Ideal als Begleitung fir Vorspeisen und Meeresfrichte.
Die zum Teil sehr alten Rebanlagen bringen vielfaltige Aromen hervor,
darunter auch exotische Friichte wie Ananas und Litschi sowie weiBe
Bliten. Ein sanfter und seidiger Abgang mit einem angenehmen und
langen Nachgeschmack macht Lust auf mehr.

Rebsorte: Verdejo

ooz 10,950k

0,75L - Grundpreis: 1L =14,60 EUR - Artikelnr.: 4013 4005 24

ALTOS -
SPITZEN-BODEGA
AUS DER RIOJA

== BODEGA ALTOS
"R" RESERVA

2018 Rotwein, trocken
Rioja, Spanien

Eine klassische Rioja Reserva aus
100 % Tempranillo. Uber 40 Jahre
alte Reben und 24 Monate in
amerikanischer und franzésischer
Eiche ergeben harmonische Noten
von Backpflaume, Brombeere
und gerdsteten Kaffeebohnen.

Rebsorte: Tempranillo

22,50EUR
JETZTNUR

17.95 EUR

0,75L- Grundpreis: 1L =23,93 EUR
Artikelnr.: 4014 5010 18




6 FLASCHEN "BARRICADO"
IM PAKET ZUM VORTEILSPREIS!

DER LEGENDARE
BARRICADO
AUS PORTUGAL!

“  ALEXANDRE RELVAS
"BARRICADO" TINTO
2021/23 Rotwein, Portugal

Es liegt was in der Luft. Verlockende Difte nach
vollreifen Beeren und gerosteten Kakaobohnen
entstrdmen dem Glas. Der Wein schmiegt sich an
den Gaumen wie eine samtene Sommernacht in der

Altstadt von Lissabon. Satte Frucht, sanfte Wiirze.

Rebsorten: Cuvée

6ER-KARTON
46,80 EUR
JETZTNUR 31.20 (1] 4

4,5L- Grundpreis: 1L = 6,93 EUR - Artikelnr.: 8160

I U LES PRODUCTEURS
REUNIS "VILAIN" ROSE

2024 Roséwein, trocken, Languedoc-Roussillon, Frankreich

Die Katze mag Sahne. Es ist dieses cremige Mundgefiihl, das
dem allerfeinsten Cocktail aus Erdbeeren, Himbeeren und
Johannisbeeren eine supersinnliche Note verleiht. Grenache
gilt nicht umsonst als groBe Sanftmiitige unter den Rosé-
Reben. Ausnahme-Onologin Marilyn Lasserre zieht hier alle
Register.

Rebsorte: Grenache

e 6,95 eur

0,75L- Grundpreis: 1L =9,27 EUR - Artikelnr.: 2007 6016 24

FRANKREICH
MON AMOUR!

I 1 DOMAINE GUILLAMAN
COLOMBARD &
SAUVIGNON BLANC

2023 WeiBwein, trocken, Gascogne, Frankreich

BEST-
SELLER

AuBergewdhnlich verfiihrerischer WeiBwein aus der
Gascogne im Stidwesten Frankreichs. Duftet kostlich
nach Grapefruit, Orange und Pfirsich. Am Gaumen
herrlich charmant, jugendlich-frisch und dennoch
ansprechend harmonisch.

Rebsorten: Colombard, Sauvignon Blanc

seezx 5 00 eur

0,75L-Grundpreis: 1L =747 EUR - Artikelnr.: 20197001 23



PERLE DER
LOIRE

1 1 MAISON VEUVE AMIOT
"PRINCE DE SABATIER" ROSE

Schaumwein, brut, Loire, Frankreich

Dieser edle Crémant betdrt im Duft mit
bezaubernden Himbeer- und Johannisbeer-
aromen. Im Geschmack mit hochfeiner
Perlage, finessenreicher Beerenfrucht und
feinen mineralischen Noten. Der unendlich
sinnliche Ausklang lasst Sie wohlig erschauern.

Rebsorten: Cabernet Franc, Grolleau, Pinot Noir

15,50-EUR
JETZTNUR

11.50 EUR

0,75L- Grundpreis:1L=15,33 EUR

AUSGEZEICHNETES AUS FRANKREICH

l' LES VIGNOBLES FONCALIEU ' CHATEAU TOURNEFEUILLE
"PETIT MARCASSIN" RESERVE LALANDE-DE-POMEROL

2023 Rotwein, trocken, Languedoc-Roussillon, Frankreich 2022 Rotwein, trocken, Bordeaux, Frankreich

Winemakerin Nathalie Estribeau bringt hier der vornehmen Bordeauxrebe Vollmundiger Bordeaux mit straffer Tanninstruktur und klarer, eleganter
Cabernet die siidfranzésische Gelassenheit bei. Uberaus intensive Nase mit Aromatik. Im Duft mit Nuancen reifer Sauerkirschen und Cassis. Durch den
Feigen, Cassis und Zigarrenkiste. Am Gaumen druckvoll, dunkelbeerig, hohen Merlot-Anteil ist er bereits nach der Dekantierung zuganglich.
kaffeewiirzig, wunderbar gerundet - und unglaublich tiefenentspannt. Passt zu Entrecote, Lammkarrée und kraftigem Hartkase.

Rebsorte: Cabernet Sauvignon Rebsorten: Merlot, Cabernet Franc, Cabernet Sauvignon, Petit Verdot

11,90 ZUR 29,50 TUR
jETZTI;’lll(R 8.60 EUR jETZTN‘;JR 24.95 EUR

0,75 L - Grundpreis: 1L =11,47 EUR - Artikelnr.: 2026 4003 23 0,75L- Grundpreis: 1L = 33,27 EUR - Artikelnr.: 2020 6003 22




2= SPIER
"SIGNATURE"
SAUVIGNON BLANC
2024 WeiBwein, trocken
Western Cape, Stidafrika

Dieser Wein kommt so klar, frisch und unkom-
pliziert daher, dass der Genuss sofort zur reinen
Freude wird. Ein stidafrikanischer Sauvignon mit
der ganzen Faszination eines exotischen Frucht-
korbs: Ananas, Orangenschalen, Stachelbeere,
dazu frisch gemahtes Gras - das ist pure Energie!

Rebsorte: Sauvignon Blanc

ol R ST

0,75L- Grundpreis: 1L =9,27 EUR - Artikelnr.: 6000 5040 24

SPIER -
WEINBAUTRADITION
AUS SUDAFRIKA!
FUR GENIESSER

» DIE GESCHICHTE EINES FAMILIEN- AUS ALLER WELT.

BETRIEBES BEGINNT OFT MIT EINEM
ERBE. HIER WURDE ABER NICHT NUR
EIN STUCK LAND VERERBT, SONDERN
EINE LEIDENSCHAFT. «

Aus Osterreich kommt die
knackige Paradetraube
,Gruner Veltliner” der
Familie Brindlmayer.

== PHILIPP BRUNDLMAYER
"VON DEN TERRASSEN"
GRUNER VELTLINER ALTE REBEN

2024 WeiBwein, trocken, Niederésterreich, Osterreich

An der Donau liegen die spektakularen Weinterrassen vom jungen Philipp
Brindlmayer. Sein Veltliner trumpft auf mit Aromen von Wiesenkrautern,
Apfeln und einem Hauch Mandarinenzeste. Am Gaumen zeigt er sich brillant,
frech, fruchtbetont, hat Spiel und - selbstverstandlich - Pfeffer.

Rebsorte: Griiner Veltliner

wosen J OB cyr JETZT NUR

0,75L- Grundpreis: 1L =10,60 EUR - Artikelnr.: 3003 6001 24




Meine Weine.

TOP ZUM

SPARGEL! \

EEN LUKAS KESSELRING
"HEIMSPIEL"
2024 WeiBwein, Pfalz, Deutschland

Ein fruchtiger WeiBwein aus der Pfalz. Winzer Lukas Kesselring

hat hier den idealen Speisebegleiter zu klassischen weiBen Spargel-
gerichten, aber auch zu knackig angebratenem griinem Spargel
kreiert. So saftig frisch, dass man auch nach dem Essen gern noch

ein weiteres Glas trinkt.

Rebsorten: Cuvée

_IG::Z-'II'(::II;ON 33 50 EUR

4,5L-Grundpreis: 1L =744 EUR - Artikelnr.: 13236

WILLKOMMEN BEl WWW.VINO24.DE VORTEILE DIREKT ONLINE ENTDECKEN:
[=] L5 =

DIREKT ZUR VINOWEINM/}RKTE NEWSLETTER ABONNIEREN
AKTUELLEN WERBUNG IN IHRER NAHE UND 5 € BONUS SICHERN

Jahrgange konnen ggf. abweichen. Nur solange der Vorrat reicht. Fur Druckfehler kann keine Haftung ibernommen werden. Dieses Angebot ist in unseren Filialen und auf
vino24.de erhaltlich. Online finden Sie auch die Analysewerte. Aktionsweine stehen nur in begrenzter Menge zur Verfigung. Flaschen enthalten 0,75 |, wenn nicht anders ange-
geben. Kein Verkauf an Jugendliche unter 18 Jahren. Angebot kann nach wenigen Tagen vergriffen sein. Verpflichtende Informationen tiber Lebensmittel finden Sie auf vino24.de
Vino Weinhandels GmbH « Burg Layen 1+ 55452 Burg Layen « Geschaftsfuhrer: Henning Retzlaff, Thomas Thelen

P

Meine Weine.






